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COTACAO DE PRECOS 

CLIE:NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PAROA MA 
	

DATA: 29/01/2019 
CONDIcA0 PAGAMENTO: 30 DIAS 
VALI.DADE DA PROPOSTA: 30 DIAS 

LOTE 1- MED1CAMENTOS 1--Thai QTE UND DESCRIcA0 MARCA P. UNIT P. TOTAL 
I I CX ACIDOASCORBICO 100MG/ML INJ. C/100 AMP HYPOFARMA RS 	227,50 R$ 	227,50 
2 1 CX ACIDOTRANEXAMICO 50MG/ML [NJ. CX  C/5 AMP NIKKHO , RS 	74,38 R$ 	74,.38 
3 

_ 
I CX ADRENALINA 1MG/ML INICX C/100 AMP HIPOLABOR R$ 	612,50 R$ 	612,50 

4 I CX AGOA PARA INJECAO 10 ML CX C/200 AMP 1SOFARMA R$ 	147,00 R$ 	147,00 
5 I FR AGUA PARA INJECAO 500 ML HALEX ISTAR R$ 	8,40 12.$ 	8,40 
6 I CX AMPICILINA SODICA 10 [NJ. CX  C/50 AMP BLAU RS 	560,00 R$ 	560,00 
7 I CX AMPIC1LINA SOD1CA 500MG 1NJ CX. C/50 AMP BLAU RS 	455,00 R$ 	455,00 
8 I CX BROMOPRIDA INJETAVEL 2ML CX C/50 AMP HIPOLABOR RS 	192,50 RS 	192,50 
9 FR BROMOPRIDA GoTAs 10ML PRATI R$ 	.7,00 R$ 	7,00 
10 I CX BUPWACAINA + GLICOSE 8% PESADA C/40 AMP 	- CRISTALIA R$ 	1.365,00 R$ 	1.365,00 

11 .  CX BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLA MINA+DIP1RONASODICAINJ. C/I00A MP 

HIPOLABOR R$ 	437,50 R$ 	437,50 

12 CX CEFALOTINASODICA 10 INJ. C/50 FRS FilOCHIMICO RS 	612,50 R$ 	612,50 
13 	I CX CEFTRIAXONA IG PO SOL [NJ. C/50 AMP BIOCHIMICO RS 	1.312,50 RS 	1.312,50 
14 	I CX CLORANFENICOL IG IN.). C/50 AMP BLAU R$ 	831,25 R$ 	831,25 
15 . CX CLORE-TO DE POTASSIO 10% [NJ. C/200 AMP ISOFARMA R$ 	175,00 RS 	175,00 
16 	1 CX CLORETO DE SODLO 10% IN.). C/200 AMP ISOFARMA . R$ 	140,00 R$ 	140,00 . 
17 	I CX COMPLEX° B INJCX C/100 AMP HYPOFARMA R$ 	262,50 R$ 	262,50 
18 	.1 *CX DEXAMETASONA 2MG/IML INJ. C/50 AMP HIPOLABOR R$ 	157,50 , R$ 	157,50 
19 	I CX DEXAMETASONA 4M0/ML IN.). C/I00 AMP. HIPOLABOR R$ 	472,50 R$ 	472,50 
N.0I CX DICLOPENACO POTASSICO 75MG/3ML IN.!. C/100AMP NE0 QUIMICA RS 	787,50 RS 	787,50 
_ I • '4 	. 	- CX DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML IN). C/100AMP t FARMACE RS 	210,00 RS 	210,00 
22 	I .  CX DIPIRONA SODICA 500MG/ML [NJ. C/100 AMI'. FARMACE R$ 	175,00 RS 	175.00 
23 ` 	. 	: ' CX ERGOMETRIN 0,2MG/ML [NJ. C/50AMP U.QUIMICA RS 	271,25 RS 	271,25 
24 	_ "- , 	CX ETILEFRINA IOMG rgt. CX C/6AMP U.QUIMICA R$ 	40,95 R$ 	40,95 

'25 	.. 	'I CX FITOMENADIONA 10MG/ML [NJ. C/50 AMP. BLAU R$ 	420,00 RS 	420,00 
26 	I .. CX FUROSEMIDA 20MG 2ML NJ. C/100AIVIP HIPOLABOR R$ 	157,50 R$ 	157,50 
27 	1 CX GENTAMICINA 20MG/ML IN.). C/50AMP _. SANTISA R$ 	140,00 RS 	140,00 
28 	I CX GENTAMICINA 40MG IML [NJ C/100AMP SANTISA R$ 	297,50 RS 	297.50 
79 	I CX GENTAMICINA 80MG 2MT. rnu. C/100AMP SANTISA R$ 	332,50 RS 	332,50 
30 GL10ERINA 12% 500ML FARMACE RS 	17,15 RS 	17,15 
31 	I CX GLICOSE 25% INJ. 10M1. CX C/ 200 AMP FARMACE RS 	140,00 R$ 	140,00 
32 	- 	I CX GLICOSE 50% IN./. IOML CX C/ 200 AMP FARMACE R$ 	140,00 R$ 	140,00 
33 	1 CX HIDROCORTISONA 100MG [NJ C/50 AMP. BLAU RS 	437,50 RS 	437,50 
34 	I CX HIDROCORTISONA 500MG INLCX C/50 FRS BLAU RS 	962,50 R$ 	962,50 
35 	- 	I CX LIDOCAINA 2% [NJ. C/25FR S/ VASO HIPOLABOR RS 	345,63 RS 	345,43 
36 	I . FR METRON1DAZOL 5MG/ML SORO 100ML BELFAR RS 	24,50 RS 	24,50 
37 	I CX OC1TOCINA 5U1/ML IN.). C/50AMP BLAU RS 	157,50 R$ 	157,50 
38 	I CX OXACILINA SODICA 500MG [NJ. C/50AMP 	- BLAU RS 	376.25 RS 	376,25 
39 	I CX PENICILINA BENZATINA 1.200 Ul IN.) C/50AMP _ TEUTO R$ 	1.837,50 RS 	1.837,50 
40 	- I CX PENICILINA BENZATINA 600 Ul IN.). C/50FRS TEUTO R$ 	1.522.50 RS 	1.522,50 
41 	1 CX PENICILINA POTASS1CAINJ. 5.000 Ul C/50FRS TEUTO R$ 	1.312,50 R$ 	1.312,50 , 
42 	1 CX PEN ICILINA PROCMNA 400UI C/50AMP TEUTO RS 	1.382,50 RS 	1.382,50 

_ 
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43 I CX RANITIDINA 50MG/2ML NJ. C/100AMP FARMACE RS 	227,50 R$ 	227,50 
44 I FR SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML HALEX ISTAR -- RS 	6,48 RS 	6,48 
45 1 FR SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML HALEX !STAR RS 	8,40 RS 	8,40 
46 1 FR SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML I-IALEX ISTAR , RS 	9.28 RS 	9,28 
47 1 FR SORO GLICOSADO 5% 250ML HALEX ISTAR , RS 	8,75 RS 	8,75 
48 1 FR SORO GLICOSADO 5% 500ML HALEX ISTAR RS 	10,15 RS 	10,15 
49 I FR SORO MANITOL 20% 250ML HALEX ISTAR R$ 	13,30 RS 	13,30 
50 I FR SORO MANITOL 20% 500ML HALEX ISTAR R$ 	17,15 RS 	17,15 
51 I FR SORO RINGER COM LACTATO 500ML HALEX ISTAR R$ 	9,10 RS 	9,10 
52 1 FR SORO RINGER SIMPLES 500ML HALEX ISTAR RS 	8,75 R$ 	8,75 

VALOR TOTAL DO LOTE RS 	19.857,62 

LOTE 2- FARM ACIA BASICA 
1 QTE UND DESCRICAO MARCA P.UNIT P.TOTAL 

.1 I CX ACIDO ACET1 LSALICILICO 1001s4G CX C/1000 COMP. IMEC RS 105,00 RS 	105.00 
2 I CX ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG CX C/500 COMP [MEC RS 87,50 R$ 	87,50 
3 	- I FR 	• ACIDO ASCORBICO 200MG/ML GTS 20ML NATULAB RS 4,55 RS 	4,55 
4 1 CX ACIDO ASCORBIC° 500MG CX C/500 COMP NATULAB RN 175,00 RN 	175,00 
5 1 CX ACID° FOLICO 5 MG CX C/400 COMP. NATULAB RN 56,00 RS 	56,00 
6 1 CX ALBENDAZOL 400MG CX C/100 COMP PRAT! RS 175,00 RS 	175,00 
7 1 FR ALBENDAZOL 40MGRAL SUSP.I0 ML PRAT1 RS 5,43 RS 	5,43 
8 I FR AMBROX01. 3MG/ML SUSP. INFANTIL 100ML NATULAB RS 5,95 RS 	5,95 
9 I FR A MB ROXOL 6MG/ML SUSP. ADULTO 100ML NATULAB RS 5,95 RS 	5.95 
10 

4 
I FR AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. 60 ML PRAT1 R$ 7,00 RS 	7,00 

11 I CX AMOXICILINA 500MG CX C/500 COMP, PRATT RS 350,00 RS 	350,00 
12 I FR AMPICILINA 50MG/ML SUSP. 60 ML PRAT1 RS 10,15 RS 	10,15 
13 CX ATENOLOL 25MG C/600 COMP. PRATI 	' RS 84,00 RS 	84,00 
14 I CX ATENOLOL 50MG C/600 COMP, PRAT1 R$ 105,00 R$ 	105,00 
15 I CX AZITROMICINADI-H1DRATADA 500MCi C/450 COMP GEOLAB RS 1.102,50 RS 	1.102,50 

16 FR 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA.+ DIPIRONA 
SODICAGTS 20ML 

HEPOLABOR RN 23.10 RS 	23,10 

17 CX • CAPTOPRIL 25MG C/600 COMP GEOLAB RS 63,00 RS 	63,00 
18 I CX CAPTOPRIL 50MG C/600 COMP GEOLA13 RS 189,00 RS 	189,00 
19 I FR CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP, 60ML TEUTO RS 18,90 RS 	18,90 

-7-Th 
CX CEFALEXINA 500MG CX C/500,COMP _ TEUTO RN 700,00 _ RS 	700 00 

... I CX 200MG C/450 COMP _CETOCONAZOL HIPOLABOR R$ 393,75 RS 	393,75 
11 I TB CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G HEPOLABOR RS 6.48 RS 	6,48 
23 I CX CIMET1DINA 200MG C/600 COMP PRAT1 RS 420,00 RS 	420.00 
2,4 1 CX CINARIZINA 25MG CX C/450 COMP. GEOLAB RS 551,25 RS 	551,25 
25 I CX C1NARIZINA 75MG CX C/450 COMP. GEOLAB RS '708,75 R$ 	708,75 
26 I FR COMPLEX° B SUSP. POLIVITAMINICO 100ML BELFAR RS 5,25 RS 	5,25 
27 1 FR DEXAMETASONA 0, 1MG/ML SUSP. 120ML SOBRAL RS 7.53 RS 	7,53 
28 I TB DEXAMETASONA 1MG/G CREME TOG SOBRAL RS 7.35 RS 	7,35 
2 I FR DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML SUSP. , PRATI RS 6,13 RS 	6,13 

36' , CX DICLOFENACO POTASSICO 50MG C/500 COMP GEOLAB RN 175,00 RS 	175,00 
31 ' 	• 	I FR DICLOFENACO RESINATO 15MGA1L 20ML GTS. VITAPAN RS 3.85 RS 	3,85 
32 I CX ._ DICLOFENACO SODICO 50MG C/500 COMP PRATT RS 105,00 RS 	105,00 

33 I CX DIP1RONA SODICA 500MG C/500 COMP SOBRAL RS 262,50 R$ 	262,50 
34 , 	CX . DIPIRONA SODICA 500MG/ML GTS 10ML SOBRAL RS 2,80 RS 	2,80 
35 I CX ENALAPRIL 10MG C/50000MP GEOLAB RS 105,00 RS 	105,00 

36 I CX ENALAPRIL 20MG C/500 COMP GEOLAB RS 122.50 RS 	122,50 

37 I FR ERITROMICINA 25MG/ML. SUSP. 60ML PRATI ._ RS 31,50 RS 	31,50 

38 I CX ERITROMICINA 500MG C/420 COMP. PRATT RS 1.617,00 RS 	1.617,00 

39 I FR . FENOTEROL 5MG/ML GT& 20ML 1 -11POLABOR RS 8,93 R$ 	8,93 

40 I FR FLORAX 5ML ADULT° SUSPENSAO HEBRON RS 15,75 RS 	15,75 
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41 I FR FLORAX 5ML PEDIATRICOSUSPENSAO HEBRON R$ 12,25 R$ 12,25 
42 I CX FLUCONAZOL 150 MG C/100 COMP GEOLAB R$ 245,00 R$ 245,00 
43 1 CX FUROSEMIDA 40MG C1500 COMP HIPOLABOR RS 70,00 RS 70,00 
44 I CX GL1BENCLAMIDA 5MG C/400 COMP GEOLAB R$ 42,00 R$ 42,00 
45 I CX HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400 COMP PRAT1 R$ 42,00 R$ 42,00 
46 I CX H1DROCLOROTIAZIDA 50MG C1400 COMP PRATI R$ 70,00 R$ 70,00 
47 I FR HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP. 100ML NATULAB R$ 7,00 R$ 7,00 

: 	48 •I CX 
- 

IBUPROFEN° 600MG C1500 COMP GEOLAB R$ 437,50 R$ 437,50 
, 49 I FR IODETO DE POTASSIO 2% 20MG/ML SUSP. 100ML SOBRAL R$ 7,00 R$ 7,00 

50 1 FR IPRATROPIO 0,250MG/ML SOL. 20ML HIPOLABOR R$ 2,63 R$ . 	2,63 
51 I TB LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30G HIPOLABOR R$ 10,33 R$ 10,33 
52 I CX LOSARTANA POTASS1CA 100MG C/300 COMP PRATI R$ 367,50 R$ 367,50 
53 1 CX LOSARTANA POTASSICA 50MG C/300 COMP PRATT RS 73,50 R$ 73,50 
54 1 CX MEBENDAZOL 100MG C/600 COMP. SOBRAL R$ 105,00 R$ 105,00 

FR MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. 30ML SOBRAL R$ 3,33 R$ 
RN 

3,37 
_ 1 CX MFTFORMINA 850MG C/400 COMP GEOLAB R$ 112,00 112,00 
57 I CX METILDOPA 250 MG CX C/500 COMP HIPOLABOR R$ 700,00 R$ 700,00 
58 I CX MET1LDOPA 500 MG CX C1500 COMP H1POLABOR RS 1.400,00 R$ L400,00 
59 I CX METOCLOPRAM1DA 10MG C/500 COMP H1POLABOR R$ 262,50 R$ 262,50 
60 I FR METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS IOML iiiPOLABOR RN 1,93 RN 1,93 
61 1 TB METRON1DAZOL 100MG/G CREME 500 H1POLABOR R$ 13,30 R$ 13,30 

62 TB 
METRON1DAZOL 100MG/G+NISTATINA 20.000UI/G CREME 
50G 

GEOLAB R$ 24,15 R$ 24,15 

63 I CX METRON1DAZOL 250MG C/600 COMP. • GEOLAB R$ 315,00 RS 315,00 
64 ., FR METRONI1DAZOL 40MG/ML SUSP. 80ML TEUTO RS 9,10 RN 9,10 
65 I TB MICONAZOL 20MG/G LOCAO 30G HIPOLABOR R$ 5.95 R$ 5,95 
66 1 TB MICONAZOL 20MG/MG CREME+APL1CADORES 80G GEOLAB RS 24,50 RS 24,50 

67 i TB 'NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA 250U1/G POMADA I OG PRATT RS 6.30 R$ 6,30 

68 I CX N1FEDIPINO IOMG C/60CAPS GEOLAB RS 101 85 RS 101,85 
69 I CX NIFEDIPINO 20MG C1450 COMP. GEOLAB RN 110,25 RN 110,25 
70 I CX NIMESULIDA 100MG C/504 COMP. VITAPAN RS 176,40 RS , 176,40 
71 I FR N1MESUL1DA 50MG/ML GTS. I5ML V1TAPAN R$ 2,98 R$ 2,98 

72 I FR NISTATINA 100.000UI1ML SUSP. 30ML PRATT R$ 12,25 R$ 12,25 
73 1 TB NISTATINA 25.000 Ul/G CREME 600+APLIC. GEOLAB R$ 17,33 RS 17,33 

PT NITROFURAZONA POMADA 500G PRAT1 RN 31,50 RS 31,50 
' FRC OLEO MTNERAL 100ML NATULAB RN 10.15 R$ 10,15 

76 1 CX 
- 

OMEPRAZOL 20MG C/560 COMP GEOLAB RN 156,80 R$ 156,80 

77 1 FR PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GTS NATULAB , RN 2,28 R$ 2,28 
78 CX PARACETAMOL 500MG C/500 COMP PRATT R$ 87,50 RS 87,50 
79 1 CX PARACETAMOL 750MG C/480 COMP PRAT1 R$ 168,00 RN 168,00 

80 I CX PREDN1SONA 20MG C/600 COMP SANVAL RN 399,00 RS 399,00 
81 I CX PREDN1SONA 5MG C/600 COMP SANVAL RS 147.00 R$ 147,00 

82 I CX PROPRANOLOL 40MG C/600 COMP PRATI RS 63,00 RS 63,00 

83 I CX RANIT1DINA 150MG C/500 COMP GEOLAB R$ 262,50 RS 262,50 

84 I CX SA1S PARA REIDRATACAO ORAL C/50 ENV. PRATI R$ 192,50 RN 192,50 

85 I FR SALBUTAMOL 2,4MG/5ML SUSP. 100ML NATULAB R$ 3,33 R$ 3,33 

86 I CX SECNIDAZOL 1000MG C/100 COMP 
- 

PRAT1 RN 140,00 R$ 140,00 

87 1 CX S1METICONA 40MG C/600 COMY. PRATI R$ _ 315,00 RN 315,00 

88 I FR S1METICONA 75MGRAL GTS 10ML PRATT R$ 5,43 RS 5,43 

89 , CX SINVASTAT1NA 20MG C/ 250 COMP HIPOLABOR RS 113,75 RN 113,75 

90 I PT SULFADIAZINA DE PRATA IOMG/G CREME 4000 PRATT R$ 157,50 RN 157,50 

91 cx SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400fv1G+80MG 
C/40000MP 

PRATI R$ 154,00 RS 154,00 
, 

92 I FR SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 4 45MG+8MG/ML 50ML TEUTO R$ 6,30 R$ 6,30 

93 I CX SULFATO FERROSO 40MG C/500 COMP BELFAR RN 175,00 RS 175.00 

Av. Nacbes Unidas i  1605 - Saia 05 • Bairn) Verrneiha • Teresina - Piaui • CIA 6018-680 
t86) 3304-4522! 3304-4521 • maisaudedist@hotinaLcorn 
CNPI: 10.436.(113/0001412 INS, ESTADUAL; 19.468.437-7 



Mai  abide 
DISTRIBUIDORA 

Vi 	 I 	FR 	Isi !ETAT° FERROSO SUSI'. I 00M1 	 NATULAB 	 3,85 RS 3,85 
VALOR TOTAL DO LOI E RS 15.214457 

TOTAL DA PROPOSTA 	 I RS 35.072 19 

"DADOS BANCARIOS 
, ,BANCO DO BRASIL 

AG: 3285-9 
C/C: 207,768-X" 

'CMS &ODE LTDA - ME 
CNPJ 10.436,8131000142 
INSC.EST.19.468.437-7 
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COTAcA0 DE PREcOS 

JOSE A. M. SOARES — ME. 
CNPJ n° 02.537.040/0001-00 
Av. Dr Almir Soares, 151 
Bairro: Vjja Filuca Municipio: Pinheiro 
Estado: Maranh5o 	CEP: 65200-000 
Fone/Fax: (98) 988487429 
1nsc.Estadual n° 12.158.920-0 

Indetificacao do Representante Legal: 
Jose Atanagildo Mello Soares - Empresario. 
Cali!la de 1dentidade/OrgAo Emissor: 026296722003-1 SSP/MA 
Cargo/Funcao: Proprietario 
CPF N° 224.260.353-15 

LOTE 1 - MEDICAMENTOS 

ITEM DISCRIMINAcii0 
,  

UND V. UNITARIO (R$) 
1 Acidoascorbico 100mg/mlinj. 0/100 amp Cx R$ 144,50 
2 Acidotranexamico 50mg/mlinj. Cx c/5 amp Cx R$ 65,03 
3 Adrenalina 1mg/m1 injcx c/100 amp 

J 	Cx R$ 433,50 
4 Aqua para injecao 10 ml cx c/200 amp Cx R$ 75,14 
5 Agua para injecao 500 ml Fr R$ 6,65 
6 Ampicilina sodica lg inj. Cx c/50 amp ex R$ 537,54 
7 Ampicilina sodica 500mg inj cx. C/50 amp Cx R$ 419,05 
8 Bromoprida injetavel 2m1C3x c/50 amp Cx R$ 229,76 

9 Bromoprida gotas 10m1 Cx c196 Fr R$ 3,52 , 
10 Bupivacaina + glicose 8% pesada c/40 amp Cx R$ 1,405,99 

11 Butilbrometo de escopolamina+dipironasodicainj.c/100amp Cx R$ 381,48 

12 _ Cefalotinasodica lg inj. 0150 frs Cx R$ 687,09 
13 Ceftriaxona lg po sol inj. 0/50 amp Cx R$ 1.054,00 

14 eloranfenicol 1g inj. C/50 amp Cx R$ 893,33 

15 Cloreto de potassio 10% inj. 0/200 amp. Cx R$ 115,60 

16 .  Cloreto de sodio 10% inj. 0/200 amp Cx R$ 104,04 

17 Complexo b injcx c/100 amp Cx R$ 286,11 

18 Dexametasona 2mg/lml inj. C150 amp Cx R$ 153,00 

19 Dexametasona 4mg/mlinj. C/100 amp. Cx R$ 156,06 

20 Diclofenacopotassico 75mgf3m1inj. C/100amp Cx R$ 144,50 

21 , Diclofenacosodico 75mg/3m1inj. C/100amp Cx - R$ 144,50 

22. Dipirona sodica 500mg/mlinj. 0/100 amp. Cx R$ 115,60 

23 Ergometrin 0,2mg/m1 inj. C/50amp Cx R$ 289,00 

24 	,Etilefrina 10mg inj. Cx c/6amp Cx R$ 24,12 

JOSE A. M. SOARES - CNPJ: 02.537.04010001-00 - INSC. EST.: 121589200- AV. 
DR. ALMIR SOARES, 151 - VILA FILUCA - CEP: 65200-000 PINHEIRO-MA 



25 	Fitomenadiona 10mg/m1 inj. C150 amp 	 Cx 	R$ 	130,05 
26 	Furosemida 20mg 2m1inj. C/100amp 	 Cx 	R$ 	127,42 
27 	Gentamicina 20mg/mlinj. C/50amp 	 Cx 	R$ 	213j1 
28 	Gentamicina 40mg 1m1 inj c/100amp 	 Cx 	R$ 	221,00 
29 	Gentamicina 80mg 2m1 inj. C/100amp 	 Cx 	R$ 	245,65 
30 	Glicerina 12% 500m1 	 Fr 	R$ 	14 33 
31 	Glicose 25% inj 10m1 	 Fr 	R$ 	 0,60 
32 	Glicose 50% inj. 10m1 	 Fr 	R$ 	0,66  
33 	Hidrocortsona 100mg inj c/50 amp. 	 Cx 	R$ 	361 25 
34 	Hidrocortisona 500mg inj.cx  c150 frs 	 Cx 	R$ 	939,25 
35 	Lidocaina 2% inj. C125fr s/ vaso 	 Cx 	RS 	252,88  
36 	Metronidazol 5mglmlsoro 100m1 	 Fr 	R$ 	 5,49 
37 	Ocitocina 5ui/mlinj. C/50amp 	 Cx 	R$ 	216,75 
38 	Oxacilinasodica 500mg inj. C/50amp 	 Cx 	R$ 	421,60 
39 	Penicilina benzatina 1200. 	ui inj c/50amp 	 Cx 	R$ 	1 546 15 
40 	Penicilina benzatina 600 ui inj. C/50frs 	 Cx 	R$ 	1.346,74 
41 	Penicilina potassicainj. 5.000 ui c/50frs Cx 

Cx  

R$ 	1.191,87 

R$ 	835,21 42 	Pen icilina procaina 400u1 c/50amp 
43 	Ranitidina 50mg/2m1inj. C/100amp 	 Cx 	R$ 	121,38  
44 	Soro fisioiogico 0,9% 250m1 Fr 

Fr 
RS 	 5,34 

R$ 	 7,23 

R$ 	 7,94 

45 	Soro fisiologico 0,9% 500m1 
46 	Soro glicofisiologico 500m1 	 Fr 
47 	Soro glicosado 5% 250m1 	 Fr 	RS 	 5,68 
48 	Soro glicosado 5% 500m1 	 Fr 	R$ 	 7,23 
49 	Soro manitol 20% 250m1 	 Fr 	R$ 	14,84 
50 	Soro manitol 20% 500m1 	 Fr 	R$ 	29,70 
51 	Soro ringer corn lactato 500m1 	 Fr 	R$ 	 7,23 
52 	Sow ringer simples 500m1 	 Fr 	RS 	 7,07 

LOTE 2- FARMAC1A BASICA 

ITEM DISCRIMINACAO UND V. UNITARIO (R$) 
54 Acidoacetilsalicilico 100mg cx c/1000 comp. Cx 	, R$ 53,02 
55 Acidoacetilsalicilico 500mg cx c/500 comp Cx R$ 40,78 
56 	_Acidoascorbico 200mg/rrit gts 20m1 Fr R$ 2,94 

57 Acidoascorbico 500mg cx c/500 comp 	 , Cx R$ 145,35 

, 	58 Acidofolico 5 mg cx c/400 comp. Cx R$ 52,02 
59 Albendazol 400mg cx c/100 comp Cx R$ 156,77 
60 AlbendazoI4Orrig/m1susp.10 ml Fr R$ 4,51 
61 , Ambroxol 3mg1m1susp. Infantil 100m1 Fr R$ 4,05 

_ 	62 Ambroxol 6mg/m1 susp. Adulto 100m1 Fr R$ 4,62 

_ 	63 Amoxicilina 250mg/5m1 susp. 60 ml Fr R$ 9,84 

_ 	64 .Amoxicilina 500mg cx c/500 comp. Cx __R$ 521,78 
65 Ampicilina 50mg/m1 susp. 60 ml Fr _ R$ 12,51 

66 Atenolol 25mg c/600 comp. Cx R$ 47,69 
67 Menalol 50mg c/600 comp. Cx R$ 57,65 

	 •■=01111■1011.... 
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68 Azitromicinadi-hidratada 500mg c/450 comp Cx 	R$ 	749,09 
69 Butilbrometo de escopolamina.+ dipirona sodicagts 20m1 Fr 	R$ 	19,07 
70 Captopril 25mg c/600 comp cx 	RS 	33,95 
71 Captopril 50mg c/600 comp Cx 	R$ 	37,28 
72 Cefalexina 250mg/5m1 susp. 60mI Fr 	R$ 	23,73 
73 Cefalexina 500mg cx c/500comp Cx 	R$ 	679,15 
74 Cetoconazol 200mg c/450 comp Cx R$ 	207,15 

R$ 	 4,18 

R$ 	209,53 

75 Cetoconazol 20mg/g creme 30g Tb 
76 Cimetidina 200mg c/600 comp Cx 
77 Cinarizina 25mg cx c1450 camp. Cx 	RS 	64,35 
78 Cinarizina 75mg cx c1450 comp. Cx 	R$ 	83,13 
79 ,omplexo b susp. Polivitaminico 100m1 Fr 	R$ 	 7,65 
80 Dexametasona 0,1mg/m1 susp. 120m1 Fr 	R$ 	 3,32 
81 Dexametasona 1mglg creme lOg Tb 	R$ 	 4,39 
82 Dexclorteniramina 2mg/5m1100m1susp. Fr 	R$ 	 3,03 
83 Diclofenacopotassico 50mg c/500 comp Cx 	R$ 	63,68 
84 Dic1ofenacoresinato 15mg/m120m1gts. Fr 	R$ 	10,12 
85 Diclofenacosodico 50mg c/500 comp Cx 	R$ 	63,58 
86 Dipirona sodica 500m 	c/500 comp Cx 	R$ 	143,06 
87 Dipirona sodica 500mg/mIgts 10m1 Cx 	R$ 	196,52 
88 Enalapril 10mg c/500comp Cx R$ 	96,90 
89 Enalapril 20mg c/500 comp Cx R$ 	104 98 
90 Eritromicina 25mg/m1susp. 60m1 Fr R$ 	10,88 
91 Eritromicina 500mg c/420 comp. Cx R$ 	604,81 
92 Fenoterol 5mg/mIgts 20mI Fr R$ 	 5,75 

93 Florax 5m1adulto sus.pensao Fr R$ 	16,37 

94  Florax 5m1pediatricosuspensao Fr R$ 	12,65 
95 Fluconazol 150 mg c1100 comp Cx R$ 	195,84 

96 Furosemida 40mg c1500 comp Cx R$ 	48,86 

97 Glibenclamida 5mg c/400 comp Cx R$ 	51,44 

98 Hidroclorotiazida 25mg c/400 comp Cx R$ 	23,12 

99 Hidroclorotiazida 50mg c/400 comp Cx R$ 	63,26 
100 Hidroxido de aluminio 6% susp. 100m1 Fr R$ 	 7,60 
101 Ibuprinfeno 600mg c/500 comp Cx R$ 	303,45 

102 lodeto de potassio 2% 20mg/m1susp. 100m1 Fr R$ 	 5,39 

103 Ipratropio 0,250mg/m1 sol. 20m1 Fr R$ 	 5,75 

104 Lidocaina 20mg/g geleia 30g Tb R$ 	 5 , 07 

105 Losartanapotassica 100mg c1300 comp Cx R$ 	202,01 1 

106 Losartanapotassica 50mg c/300 comp Cx R$ 	125,72 

107 Mebendazol 100mg c/600 comp. Cx 

Fr 

R$ 	70,55 

108 Mebendazol 20mg/m1susp. 30m1 R$ 	 394 

109 Metformina 850mg c/400 comp Cx R$ 	69,29 , 

110 Metildopa 250 mg cx c/500 comp Cx 

Cx 
R$ 	635,80 

111 Metildopa 500 mg cx c/500 comp R$ 	929,65 , 

112 Metoclopramida 10mg c/500 camp Cx R$ 	161,84 

113 Metoclopramida 4mg/mIgts 10m1 Fr R$ 	 2,13 
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114 	Metronidazol 100mg/g creme 50g  	Tb R$ 	11 , 56 
115 	Metronidazol 100mg/g+nistatina 20.000ui/g creme 50g  	Tb R$ 	15,54 
116 	Metronidazol 250mg c1600 comp. Cx R$ 	161,84 
117 	Metroniclazol 40mg/m1susp. 80m1 Fr R$ 	13,35 
118 	Miconazol 20mg/g locao 30g  	Tb R$ 	20,40 
119 	Miconazol 20mg/mg creme+aplicadores 80g Tb R$ 	21,35 
120 	Neornicina 5mg/g+bacitracina 250ui/g pomada 10g  	Tb R$ 	 5,58 
121 	Nifedipino 10mg c/60caps Cx R$ 	85,00 
122 	Nifedipino 20mg c/450 comp. Cx R$ 	78,03 
123 	Nimesulida 100mg c/504 comp. Cx R$ 	124,85 
124 	Nimesulida 50mg/m1 gts. 15m1 Fr R$ 	 4,62 
125 	Nistatina 100 000uiiml susp. 30m1 Fr R$ 	 7,53 
126 	Nistatina 25.000 uitg creme 60g+aplic. Tb R$ 	10,49 
127 	Nitrofurazona pomada 500g Pt R$ 	74 85 
128 	Oleo mineral 100mI Era R. 	 5 , 37 
129 	Omeprazol 20mg c/560 comp Cx R$ 	189,87 
130 	Paracetamol 200mq/rill 10m1 gts Fr R$ 	 1,87 
131 	Paracetamol 500mg c1500 comp Cx R$ 	54,52 
132, 	Paracetamol 750mg c/480 comp Cx R$ 	158,51 
133 	Prednisona 20mg c/600 comp Cx R$ 	265,88 

134 	Prednisona 5mg c/600 comp Cx R$ 	110,16 

135 	Propranolol 40mg c/600 comp Cx R$ 	36,41 

136 	Ranitidina 150mg c/500 comp Cx R$ 	223,04 

137 	Sais para reidratacao oral c/50 env. Cx R$ 	121,09 

138 	Salbutamol 2,4mg/5mi susp. 100m1 Fr R$ 	 2,60 

139 	Secnidazol 1000mg c/100 comp Cx R$ 	847,82 

140 	Simeticona 40mg c/600 comp. Cx R$ 	248,39 

141 	Simeticona 75mgiml gts 10m1 Fr R$ 	 3,26 

142 	Sinvastatina 20mg Cl 250 comp Cx R$ 	68,63 

143 	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 400g Pt R$ 	74,85 

144 	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg c/400comp Cx R$ 	42 , 77 

145- 	Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg+8mg/m150m1 Fr R$ 	 2,94 

146 	Sulfate ferroso 40mg c/500 comp R$ 	98,26  Cx 

147 	Sulfato ferroso susp 	100m1 Fr  R$ 	 3,15  

SOCIAL: 
	 CN 
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G.R.B. NUNES EIRELI-EPP 
CNPJ: 03. 210. 872 / 0001-72 - lnsc. Estadual: 12.298. 447 - 1 

Insc. Municipal : 21441 

COTACAO DE PRECOS 

Para: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua-MA 

LOTE 1- MEDICAMENTOS 
ITEM DISCRIMINACAO UNID. V. UNIT. 

1 Acidoascorbico 100mg/m1 inj. C/100 amp Cx 130,35 
2 Acidotranexamico 50mg/m1 inj. Cx c/5 amp Cx 74,70 
3 Adrenalina 1mg/m1 injcx c/100 amp Cx 375,41 
4 Agua para injecdo 10 ml cx c/200 amp Cx 56,00 
5 Agua para injecao 500 ml Fr 5,21 
6 Ampicilina sodica lg inj. Cx c/50 amp Cx 403,20 
7 Ampicilina sodica 500mg inj cx. C/50 amp Cx 368,00 

8 Bromoprida injetavel 2m1Cx c/50 amp Cx 390,60 

9 Bromoprida gotas 10m1 Fr 18,71 

10 Bupivacaina + glicose 8% pesada c/40 amp Cx 607,68 
11 Butilbrometo de escopolamina+dipironasodicainj. c/100 amp Cx 288,61 

12 Cefalotinasodica lg inj. C/50 frs Cx 520,00 

13 Ceftriaxona lg po sol inj. C/50 amp Cx 880,00 

14 Cloranfenicol lg inj. C/50 amp Cx 297,00 

15 Cloreto de potassio 10% inj. C/200 amp. Cx 82,00 

16 Cloreto de sodio 10% inj. C/200 amp Cx 74,00 

17 Complexo b injcx c/100 amp Cx 137,46 

18 Dexametasona 2mg/lml inj. C/50 amp Cx 48,83 

19 Dexametasona 4mg/mlinj. C/100 amp. Cx 121,52 

20 Diclofenacopotassico 75mg/3m1inj. C/100amp Cx 187,44 

21 Diclofenacosodico 75mg/3m1 inj. C/100amp Cx 108,50 

22 Dipirona sodica 500mg/mlinj. C/100 amp. Cx 86,80 

23 Ergometrin 0,2mg/mlinj. C/50amp Cx 178,20 

24 Etilefrina 10mg inj. Cx c/6amp Cx 16,40 

25 Fitomenadiona 10mg/ml inj. C/50 amp Cx 128,00 

26 Furosemida 20mg 2mlinj. C/100amp Cx 84,63 

27 Gentamicina 20mg/mlinj. C/50amp Cx 99,00 

28 Gentamicina 40mg lml inj c/100amp Cx 184,45 

29 Gentamicina 80mg 2m1inj. C/100amp Cx 190,96 
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30 Glicerina 12% 500m1 Fr 10,76 

31 Glicose 25% inj. 10m1 Fr 0,39 
32 Glicose 50% inj. 10m1 Fr 0,43 

33 Hidrocortisona 100mg inj c/50 amp. Cx 352,00 
34 Hidrocortisona 500mg inj.cx c/50 frs Cx 768,00 

35 Lidocaina 2% inj. C/25fr s/ vaso Cx 111,98 
36 Metronidazol 5mg/m1 soro 100m1 Fr 3,91 
37 Ocitocina 5ui/mlinj. C/50amp Cx 103,20 
38 Oxacilinasodica 500mg inj. C/50amp Cx 475,20 
39 Penicilina benzatina 1.200 ui inj c/50amp Cx 1.040,00 
40 Penicilina benzatina 600 ui inj. C/50frs Cx 920,00 
41 Penicilina potassicainj. 5.000 ui c/50frs Cx 720,00 
42 Penicilina procaina 400ui c/50amp Cx 720,00 
43 Ranitidina 50mg/2m1inj. C/100amp Cx 97,65 

44 Soro fisiologico 0,9% 250m1 Fr 4,64 
45 Soro fisiologico 0,9% 500m1 Fr 5,21 

46 Soro glicofisiologico 500m1 Fr 5,86 

47 Soro glicosado 5% 250m1 Fr 5,43 

48 Soro glicosado 5% 500m1 Fr 5,64 

49 Soro manitol 20% 250m1 Fr 8,68 

50 Soro manitol 20% 500m1 Fr 14,49 

51 Soro ringer corn lactato 500m1 Fr 5,64 

52 Soro ringer simples 500m1 Fr 5,43 

LOTE 2- FARMACIA BASICA 

ITEM DISCRIMINACAO UNID. V. UNIT. 

53 Acido aceti Isalicilico 100mg cx c/1000 comp. Cx 51,76 

54 Acido acetil salicilico 500mg ex c/500 comp Cx 24,17 

55 Acido ascorbic° 200mg/m1 gts 20m1 Fr 2,21 

56 Acido ascorbic° 500mg cx c/500 comp Cx 124,80 

57 Acido folic° 5 mg cx c/400 comp. Cx 39,06 

58 Albendazol 400mg cx c/100 comp Cx 76,62 

59 Albendazol 40mg/m1 susp.10 ml Fr 3,12 

60 Ambroxol 3mg/m1 susp. Infanfil 100m1 Fr 3,80 

61 Ambroxol 6mg/m1 susp. Adult° 100m1 Fr 3,80 

62 Amoxicilina 250mg/5m1 susp. 60 ml Fr 7,36 

63 Amoxicilina 500mg cx c/500 comp. Cx 248,47 



G.R.B. NUNES EIRELI-EPP 
CNPJ: 03. 210. 872 / 0001-72 - lnsc. Estadual: 12.298. 447 - 1 

Insc. Municipal : 21441 

64 Ampicilina 50mg/m1 susp. 60 ml Fr 6,73 
65 Atenolol 25mg c/600 comp. Cx 34,94 
66 Atenolol 50mg c1600 comp. Cx 40,10 
67 Azitromicinadi-bidratada 500mg c/450 comp Cx 187,49 
68 Butilbrometo de escopolarnina.+ dipirona sodicagts 20m1 Fr 7,60 
69 Captopril 25mg c/600 comp Cx 26,04 
70 Captopril 50mg c/600 comp Cx 28,99 
71 Cefalexina 250mg/5m1 susp. 60m1 Fr 16,56 
72 Cefalexina 500mg cx c/500comp Cx 432,00 
73 Cetoconazol 200mg c/450 comp Cx 136,64 
74 Cetoconazol 20mg/g creme 30g Th 5,45 
75 Cimetidina 200mg c/600 comp Cx 159,50 
76 Cinarizina 25mg cx c/450 comp. Cx 32,00 
77 Cinarizina 75mg cx c/450 comp. Cx 42,84 
78 Complexo b susp. Polivitaminico 100m1 Fr 5,04 
79 Dexametasona 0,1mg/m1 susp. 120m1 Fr 2,73 
80 Dexametasona lmg/g creme lOg Th 3,56 
81 Dexclorfeniramina 2mg/5m1 100tnl susp. Fr 2,17 
82 Diclofenacopotassico 50mg c/500 comp Cx 68,95 
83 Diclofenacoresinato 15mg/m1 20m1 gts. Fr 8,21 
84 Diclofenacosodico 50mg c/500 comp Cx 48,30 
85 Dipirona sodica 500mg c/500 comp Cx 92,43 
86 _ Dipirona sodica 500mg/m1gts 10m1 Cx 1,56 

87 Enalapril 10mg c/500comp Cx 65,10 
88 Enalapril 20mg c1500 comp Cx 70,53 
89 Eritromicina 25mg/m1 susp. 60m1 Fr 8,07 
90 Eritromicina 500mg c/420 comp. Cx 368,88 

91 Fenoterol 5mg/tnlgts. 20m1 Fr 7,25 
92 Florax 5m1 adulto suspensao Fr 11,17 

93 Florax 5m1pediatricosuspensao Fr 8,63 
94 Fluconazol 150 mg c/100 comp Cx 168,48 

95 Furosemida 40mg c/500 comp Cx 40,00 

96 Glibenclamida 5mg c/400 comp Cx 24,41 

97 Hidroclorotiazida 25mg c/400 comp Cx 17,36 

98 Hidroclorotiazida 50mg c1400 comp Cx 17,60 

99 Hidroxido de aluminio 6% susp. 100m1 Fr 4,62 

100 Ibuprofeno 600mg c/500 comp Cx 234,36 

101 Iodeto de potassio 2% 20mg/m1 susp. 100m1 Fr 4,43 
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102 Ipratropio 0,250mg/m1 sol. 20m1 Fr 2,52 

103 Lidocaina 20mg/g geleia 30g Tb 4,34 
104 Losartana potassica 100mg c/300 comp Cx 146,48 
105 Losartana potassica 50rng c/300 comp Cx 94,40 

106 Mebendazol 100mg c/600 comp. Cx 54,27 
107 Mebendazol 20mg/m1 susp. 30m1 Fr 2,20 

108 Metformina 850mg c/400 comp Cx 44,88 
109 Metildopa 250 mg cx c1500 comp Cx 253,89 
110 Metildopa 500 mg cx c/500 comp Cx 397,80 
111 Metoclopramida 10mg c/500 comp _ Cx 125,86 
112 Metoclopramida 4mg/m1 gts 10m1 Fr 1,12 
113 Metronidazol 100mg/g creme 50g Tb 9,50 
114 Metronidazol 100ing/g+nistatina 20.000ui/g creme 50g Tb 11,07 
115 Metronidazol 250mg c/600 comp. Cx 119,35 
116 Metronidazol 40mg/m1 susp. 80m1 Fr 16,15 
117 Miconazol 20mg/g locao 30g Tb 2,58 

118 Miconazol 20mg/mg creme+aplicadores 80g Tb 12,56 
119 Neomicina 5mg/g+bacitracina 250W/g pomada lOg Tb 2,35 

120 Nifedipino 10mg c/60caps Cx 80,18 
121 Nifedipino 20mg c1450 comp. Cx 63,47 

122 Nimesulida 100mg c/504 comp. Cx 92,80 

123 Nimesulida 50mg/m1 gts. 15ml Fr 3,69 

124 Nistatina 100.000ui/m1 susp. 30m1 Fr 5,38 

125 Nistatina 25.000 ui/g creme 60g+aplic. Tb 7,60 

126 Nitrofurazona pomada 500g Pt 12,25 

127 Oleo mineral 100m1 Frc 4,30 

128 Omeprazol 20mg c/560 comp Cx 70,63 

129 Paracetamol 200mg/m1 10m1 gts Fr 1,37 

130 Paracetamol 500mg c/500 comp Cx 42,27 

131 Paracetamol 750mg c/480 comp Cx 63,75 

132 Prednisona 20mg c/600 comp Cx 127,47 

133 Prednisona 5mg c/600 comp Cx 82,00 

134 Propranolol 40mg c/600 comp Cx 31,28 

135 Ranitidina 150mg c/500 comp Cx 141,05 

136 Sais para reidratacao oral c/50 env. Cx 90,92 

137 Salbutamol 2,4mg/5m1 susp. 100m1 Fr 2,25 

138 Secnidazol 1000mg c/100 comp Cx 424,00 

139 Simeticona 40mg c/600 comp. Cx 126,95 
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140 Simeticona 75mg/m1 gts 10m1 Fr 2,41 
141 Sinvastatina 20mg 0/250 comp Cx 59,68 
142 Sulfadiaztha de prata 10mg/g creme 400g Pt 56,20 
143 Sulfametoxazo1+trimetoprima 400mg+80mg c/400comp Cx 66,36 
144 Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg+Smg/m150m1 Fr 2,42 _ 
145 Sulfato ferroso 40mg c/500 comp Cx 36,89 
146 Sulfato ferroso susp. 100m1 Fr 2,21 

Santa Helena/MA, 15 de Janeiro de 2019. 

Atenciosamente, 

FARMA REGIA 
G.R.B.NUNES EIREL1-P 

4. rill, 



- - 	ESTADO DO MARANHAO 
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RESULTADO DE PESQUISA 

Apresento o Resultado da Pesquisa de Precos, corn os precos praticados no 
mercado atual para a eventual contratagao de empresa para fornecimento de medicamentos 
e correlatos, corn os valores estimados abaixo: 

( * ) Pregos excluidos do ca/cub da media per estarem extremamente acima 
comparado corn os outros dois pregos das cotagdes. 

LOTE 1 - MEDICAMENTOS 

ITEM DESCRIgA0 DO PRODUTO UNID. 

PREgO 
UNIT 
Mais' 

Sakie 

PREgO 
UNIT. 

Dismep 

PREgO 
UNIT. 
Farma 
R6gia 

V. UNIT. 
MEDIO 

1 Acidoascorbico 100mg/mlinj. C/100 amp Cx 227,50 144,50 130,35 167,45 

2 Acidotranexamico 50mg/mlinj. Cx c/5 
amp Cx 74,38 65,03 74,70 71,37 

3 Adrenalina 1mg/m1 injcx c/100 amp Cx 612,50 433,50 375,41 473,80 

4 Agua para injecao 10 ml cx c/200 amp Cx *147,00 75,14 56,00 65,57 

5 Agua para injecao 500 ml Fr 8,40 6,65 5,21 6,75 

6 Ampicilina sodica 1g inj. Cx c/50 amp Cx 560,00 537,54 403,20 500,25 

7 Ampicilina sodica 500mg inj cx. C/50 amp Cx 455,00 419,05 368,00 414,02 

8 Bromoprida injetavel 2m1Cx c/50 amp Cx 192,50 229,76 390,60 270,95 

9 Bromoprida gotas 10m1 Fr 7,00 3,52 *18,71 5,26 

10 Bupivacaina + glicose 8% pesada c/40 
amp Cx 1.365,00 1.405,99 607,68 1.126,22 

11 Butilbrometo de 
escopolamina+dipironasodicainj.c/100amp Cx 437,50 381,48 288,61 369,20 

12 Cefalotinasodica 1g inj. C/50 frs Cx 612,50 687,09 520,00 606,53 

13 Ceftriaxona 1g po sot inj• C/50 amp Cx 1.312,50 1.054,00 880,00 1.082,17 

14 Cloranfenicol 1g inj. C/50 amp Cx 831,25 893,33 297,00 673,86 

15 Cloreto de potassio 10% inj. C/200 amp. Cx 175,00 115,60 82,00 124,20 

16 Cloreto de sodio 10% inj. 0/200 amp Cx 140,00 104,04 74,00 106,01 

17 Complexo b injcx c/100 amp Cx 262,50 286,11 137,46 228,69 

18 Dexametasona 2mg/1m1 inj. 0/50 amp Cx 157,50 153,00 48,83 119,78 

19 Dexametasona 4mg/mlinj. C/100 amp. Cx *472,50 _ 156,06 121,52 138,79 

20 
Diclofenacopotassico 75mg/3mlinj. 
C/100amp Cx *787,50 144,50 187,44 165,97 

21 Diclofenacosodico 75mg/3mlinj. 
C/100amp 

- 
Cx 210,00 144,50 108,50 154,33 

22 Dipirona sodica 500mg/mlinj. C/100 amp. Cx 175,00 115,60 86,80 125,80 

23 Ergometrin 0,2mg/mlinj. C/50amp Cx 271,25 289,00 178,20 246,15 

24 Etilefrina 10mg inj. Cx c/6amp Cx 40,95 24,12 16,40 27,16 

AV. PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 355, CENTRO 
CEP: 65.272-000 - SANTA LUZIA DO PARUA - MA 
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25 Fitomenadiona 10mg/m1 inj. C/50 amp Cx *420,00 130,05 128,00 129,03 

26 Furosemida 20mg 2m1inj. C/100amp Cx 157,50 127,42 84,63 123,18 
27 Gentamicina 20mg/mlinj. C/50amp Cx 140,00 213,71 99,00 150,90 

28 Gentamicina 40mg 1m1 inj c/100amp Cx 297,50 221,00 184,45 234,32 
29 Gentamicina 80mg 2mlinj. C/100amp Cx 332,50 245,65 190,96 256,37 

30 Glicerina 12% 500m1 Fr 17,15 14,33 10,76 14,08 
31 Glicose 25% inj. 10m1 Fr *140,00 0,60 0,39 0,50 
32 Glicose 50% inj. 10m1 Fr *140,00 0,66 0,43 0,55 
33 Hidrocortisona 100mg inj c/50 amp. Cx 437,50 361,25 352,00 383,58 

34 Hidrocortisona 500mg inj.cx  c/50 frs Cx 962,50 939,25 768,00 889,92 

35 Lidocaina 2% inj. C/25fr s/ vaso Cx 345,63 252,88 111,98 236,83 
36 Metronidazol 5mg/mIsoro 100m1 Fr *24,50 5,49 3,91 4,70 

37 Ocitocina 5ui/mlinj. C/50amp Cx 157,50 216,75 103,20 159,15 

38 Oxacilinasodica 500mg inj. C/50amp Cx 376,25 421,60 475,20 424,35 

39 Penicilina benzatina 1.200 ui inj c/50amp Cx 1.837,50 1.546,15 
1.040,00 

1.474,55 

40 Penicilina benzatina 600 ui inj. C/50frs Cx 1.522,50 1.346,74 920,00 1.263,08 

41 Penicilina potassicainj. 5.000 ui c/50frs Cx 1.312,50 1.191,87 720,00 1.074,79 

42 Penicilina procaina 400u1 c/50amp Cx 1.382,50 835,21 720,00 979,24 

43 Ranitidina 50mg/2mlinj. C/100amp Cx *227,50 121,38 97,65 109,52 
44 Soro fisiologico 0,9% 250m1 Fr 6,48 5,34 4,64 5,49 

45 Soro fisiologico 0,9% 500m1 Fr 8,40 7,23 5,21 6,95 
46 Soro glicofisiologico 500m1 Fr 9,28 7,94 5,86 7,69 

47 Soro glicosado 5% 250m1 Fr 8,75 5,68 5,43 6,62 

48 Soro glicosado 5% 500m1 Fr 10,15 7,23 5,64 7,67 

49 Soro manitol 20% 250m1 Fr 13,30 14,84 8,68 12,27 

50 Soro manitol 20% 500m1 Fr 17,15 29,70 14,49 20,45 

51 _ Soro ringer corn lactato 500m1 Fr 9,10 7,23 5,64 7,32 

52 Soro ringer simples 500m1 Fr 8,75 7,07 5,43 7,08 

LOTE 2 - FARMACIA BASICA 

ITEM DESCRIcA0 DO PRODUTO UNID. 

PREgO 
UNIT 
Mais' 

Saida 

PREgO 
UNIT. 

Dismep 

PREC°  
UNIT. 
Farma 
Regia 

V. UNIT. 
MEDIO 

53 Acido aceti Isalicilico 100mg cx c/1000 
comp. Cx *105,00 53,02 51,76 52,39 

54 Acido acetil salicilico 500mg cx c/500 
comp Cx *87,50 40,78 24,17 32,48 

55 Acido ascorbico 200mg/mIgts 20m1 Fr 4,55 2,94 2,21 3,23 
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56 Acido ascorbico 500mg cx c1500 comp Cx 175,00 145,35 124,80 148,38 

57 Acido folico 5 mg cx c/400 comp. Cx 56,00 52,02 39,06 49,03 

58 Albendazol 400mg cx c/100 comp Cx 175,00 156,77 76,62 136,13 

59 Albendazol 40mg/m1susp.10 ml Fr 5,43 4,51 3,12 4,35 
60 Ambroxol 3mg/m1susp. Infantil 100m1 Fr 5,95 4,05 3,80 4,60 

61 Ambroxol 6mg/m1susp. Adulto 100m1 Fr 5,95 4,62 3,80 4,79 

62 Amoxicilina 250ring/5m1susp. 60 ml Fr 7,00 9,84 7,36 8,07 

63 Amoxicilina 500mg cx c/500 comp. Cx 350,00 521,78 248,47 373,42 

64 Ampicilina 50mg/m1susp. 60 ml Fr 10,15 12,51 6,73 9,80 
65 Atenolol 25mg c/600 comp. Cx 84,00 47,69 34,94 55,54 

66 Atenolol 50mg c/600 comp. Cx *105,00 57,65 40,10 48,88 

67 Azitromicinadi-hidratada 500mg c/450 
comp Cx 1.102,50 749,09 187,49 679,69 

68 Butilbrometo de escopolamina.+ dipirona 
sodicagts 20m1 Fr 23,10 19,07 7,60 16,59 

69 Captopril 25mg c/600 comp Cx *63,00 33,95 26,04 30,00 

70 Captopril 50mg c/600 comp Cx *189,00 37,28 28,99 33,14 

71 Cefalexina 250mg/5m1susp. 60m1 Fr 18,90 23,73 16,56 19,73 

72 Cefalexina 500mg cx c/500comp Cx 700,00 679,15 432,00 603,72 

73 Cetoconazol 200mg c/450 comp Cx *393,75 207,15 136,64 171,90 
74 Cetoconazol 20mg/g creme 30g Tb 6,48 4,18 5,45 5,37 

75 Cinnetidina 200mg c/600 comp Cx *420,00 209,53 159,50 184,52 

76 Cinarizina 25mg cx c/450 comp. Cx *551,25 64,35 32,00 48,18 

77 Cinarizina 75mg cx c/450 comp. Cx *708,75 83,13 42,84 62,99 

78 Complexo b susp. Polivitaminico 100m1 Fr 5,25 7,65 5,04 5,98 

79 Dexametasona 0,1mg/m1 susp. 120m1 Fr *7,53 3,32 2,73 3,03 

80 Dexametasona 1mg/g creme 10g Tb 7,35 4,39 3,56 5,10 

81 Dexclorfeniramina 2mg/5m1100m1susp. Fr *6,13 3,03 2,17 2,60 

82 Diclofenacopotassico 50mg c/500 comp Cx *175,00 63,68 68,95 66,32 

83 Diclofenacoresinato 15mg/m120m1gts. Fr 3,85 10,12 8,21 7,39 

84 Diclofenacosodico 50mg c/500 comp Cx 105,00 63,58 48,30 72,29 

85 Dipirona sodica 500mg c/500 comp Cx *262,50 143,06 92,43 117,75 

86 Dipirona sodica 500mg/mIgts 10m1 Cx 2,80 *196,52 1,56 2,18 

87 Enalapril 10mg c/500comp Cx 105,00 96,90 65,10 89,00 

88 Enalapril 20mg c/500 comp Cx 122,50 104,98 70,53 99,34 

89 Eritromicina 25mg/m1susp. 60m1 Fr *31,50 10,88 8,07 9,48 

90 Eritromicina 500mg c/420 comp. Cx *1.617,00 604,81 368,88 486,85 

91 Fenoterol 5mg/mIgts. 20m1 Fr 8,93 5,75 7,25 7,31 

92 Florax 5mladulto suspensao Fr 15,75 16,37 11,17 14,43 

93 Florax 5m1pediatricosuspensao Fr 12,25 12,65 8,63 11,18 

AV. PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 355, CENTRO 

CEP: 65.272-000 - SANTA LUZIA DO PARUA - MA 



, 

i 

' 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
CNPJ: 12.511.09310001-06 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE E SANEAMENTO 

94 Fluconazol 150 mg c/100 comp Cx 245,00 195,84 168,48 203,11 

95 Furosemida 40mg c/500 comp Cx 70,00 48,86 40,00 52,95 

96 Glibenclamida 5mg c/400 comp Cx 42,00 51,44 24,41 39,28 

97 Hidroclorotiazida 25mg c/400 comp Cx *42,00 23,12 17,36 20,24 

98 Hidroclorotiazida 50mg c/400 comp Cx 70,00 63,26 17,60 50,29 

99 Hidroxido de aluminio 6% susp. 100m1 Fr 7,00 7,60 4,62 6,41 
100 Ibuprofen° 600mg c/500 comp Cx 437,50 303,45 234,36 325,10 

101 lodeto de potassio 2% 20mg/m1susp. 
100m1 Fr 7,00 5,39 4,43 5,61 

102 lpratropio 0,250mg/mIsol. 20m1 Fr 2,63 5,75 2,52 3,63 
103 Lidocaina 20mg/g geleia 30g Tb 10,33 6,07 4,34 6,91 
104 Losartana potassica 100mg c/300 comp Cx *367,50 202,01 146,48 174,25 
105 Losartana potassica 50mg c/300 comp Cx 73,50 125,72 94,40 97,87 

106 Mebendazol 100mg c/600 comp. Cx 105,00 70,55 54,27 76,61 

107 Mebendazol 20mg/m1susp. 30m1 Fr 3,33 3,94 2,20 3,16 

108 Metformina 850mg c/400 comp Cx 112,00 69,29 44,88 75,39 

109 Metildopa 250 mg cx c/500 comp Cx 700,00 635,80 253,89 529,90 

110 Metildopa 500 mg cx c/500 comp Cx 1.400,00 929,65 397,80 909,15 
111 Metoclopramida 10mg c/500 comp Cx 262,50 161,84 125,86 183,40 

112 Metoclopramida 4mg/mIgts 10m1 Fr 1,93 2,13 1,12 1,73 
113 Metronidazol 100mg/g creme 50g Tb 13,30 11,58 9,50 11,46 

114 
Metronidazol 100mg/g+nistatina 
20.000ui/g creme 50g ,  Tb 24 15 15,54 11,07 16,92 

115 Metronidazol 250mg c/600 comp. Cx *315,00 161,84 119,35 140,60 
116 Metronidazol 40mg/m1susp. 80m1 Fr 9,10 13,35 16,15 12,87 

117 Miconazol 20mg/g locao 30g Tb 5,95 *20,40 2,58 4,27 

118 Miconazol 20mg/mg creme+aplicadores 
80g Tb 24,50 21,35 12,56 19,47 

119 Neomicina 5mg/g+bacitracina 250ui/g 
pomada 10g Tb 6,30 5,58 2,35 4,74 

120 Nifedipino 10mg c/60caps Cx 101,85 85,00 80,18 89,01 

121 Nifedipino 20mg c/450 comp. Cx 110,25 78,03 63,47 83,92 

122 Nimesulida 100mg c/504 comp. Cx 176,40 124,85 92,80 131,35 

123 Nimesulida 50mg/mIgts. 15ml Fr 2,98 4,62 3,69 3,76 

124 Nistatina 100.000ui/mIsusp. 30m1 Fr 12,25 7,53 5,38 8,39 

125 Nistatina 25.000 ui/g creme 60g+aplic. Tb 17,33 10,49 7,60 11,81 

126 Nitrofurazona pomada 500g Pt 31,50 *74,85 12,25 21,88 

127 Oleo mineral 100m1 Frc *10,15 5,37 4,30 4,84 

128 Omeprazol 20mg c/560 comp Cx 156,80 189,87 70,63 139,10 

129 Paracetamol 200mg/m110m1gts Fr 2,28 1,87 1,37 1,84 
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130 Paracetamol 500mg c1500 comp Cx 87,50 54,52 42,27 61,43 

131 Paracetamol 750mg c/480 comp Cx 168,00 158,51 63,75 130,09 

132 Prednisona 20mg c/600 comp Cx 399,00 265,88 127,47 264,12 

133 Prednisona 5mg c1600 comp Cx 147,00 110,16 8200, 113,05 

134 Propranolol 40mg c/600 comp Cx 63,00 36,41 31,28 43,56 
135 Ranitidina 150mg c1500 comp Cx 262,50 223,04 141,05 208,86 

136 Sais para reidratacao oral c/50 env. Cx 192,50 121,09 90,92 134,84 

137 Salbutamol 2,4mg/5m1susp. 100m1 Fr 3,33 2,60 2,25 2,73 

138 Secnidazol 1000mg c/100 comp Cx 140,00 *847,82 424,00 282,00 

139 Simeticona 40mg c/600 comp. Cx 315,00 248,39 126,95 230,11 

140 Simeticona 75mg/mIgts 10m1 Fr 5,43 3,26 2,41 3,70 

141 Sinvastatina 20mg c/ 250 comp Cx 113,75 68,63 59,68 80,69 

142 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 400g Pt *157,50 74,85 56,20 65,53 

143 
Sulfametoxazol+trimetoprima 
400mg+80mg c/400comp Cx *154,00 42,77 66,36 54,57 

144 
Sulfametoxazol+trimetoprima 
40mg+8mg/m150m1 

Fr *6,30 2,94 2,42 2,68 

145 Sulfato ferroso 40mg c/500 comp Cx 175,00 98,26 36,89 103,38 

146 Sulfato ferroso susp. 100m1 Fr 3,85 3,18 2,21 3,08 

Santa Luzia do Parua - MA, 18 de janeiro de 2019. 

a  
GEAN CESAR D LBUQUERQUE 
Sec. Munic. de Saade e Saneamento 
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